

# FREDERIKSSUND KOMMUNE



<b>UDSKRIFT</b>	
<b>Børn og Ungeudvalget</b>	
<b>17. april 2002 kl. 16.00</b>	
<b>i mødelokale 6</b>	
<b>Mødedeltagere:</b>	<b>Bente Nielsen</b> , Selim Yumuk, Anette Lauge Jensen, Jesper Thorup, Morten Skovgaard  I mødet deltager Egon Agerlin.
<b>Fraværende:</b>	
<b>Mødet slut:</b>	kl. 22.25

## Indholdsfortegnelse

**Åbne møde**

**Sag nr. 32****Orientering****Sag nr. 33****Ansøgning om økonomisk støtte til udviklingsprojektet****"Kvalitet i ungdomsvejledningen"****Sag nr. 34****Børn- og ungeudvalgets budgetforslag 2003 og overslagsårene 2004-2006.****Sag nr. 35****Indskoling i Frederikssund kommune****Sag nr. 36****Fortsættelse af sag nr. 30****Serviceniveau i klubberne****Sag nr. 37****Eventuelt**

<b>Sag nr. 32</b>	<b>Orientering</b>  <b>Bente Nielsen orienterede om pressemeddelelse vedrørende det udsendte høringsmateriale</b>  <b>Egon Agerlin orienterede om Undervisningsministeriets afslag på edb-projekt</b>  <b>Ventelistereglerne godkendt og udsendes</b>  <b>Egon Agerlin orienterede om evaluering af anderledes indskoling</b>  <b>Egon Agerlin orienterede om ansættelse af ny skoleleder på Falkenborgskolen</b>  <b>Børn- og ungeudvalget ønsker referat fra fællesledermøde og skoleledermøde tilsendt</b>
-------------------	---

<b>Sag nr. 33</b>	<b>Ansøgning om økonomisk støtte til udviklingsprojektet</b>
-------------------	--

	<b>"Kvalitet i ungdomsvejledningen"</b>
<b>Journal nr.:</b>	15.08.15
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om ungdomsvejledning og brobygningsforløb til ungdomsuddannelse, lbk nr, 786 af 14/10-1999
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Ungdomsskolen ønsker at søge Undervisningsministeriet om økonomisk støtte til et projekt, der skal udvikle metoder til at forebygge marginalisering og frafald fra uddannelsessystemet af unge med ringe udbytte af skolegangen. Der skal udvikles metoder, der minimerer faldgrupper i overgangen mellem uddannelsessystemerne. Man vil sikre, at det kommunale vejledernetværk udvikler tættere relationer til ungdomsuddannelserne og til nabokommunernes vejledernetværk.</p> <p>Endvidere skal der sikres kvalitet i kompetenceudviklingen af kommunens vejledere.</p> <p>Skolebestyrelserne har godkendt "Målsætninger for ungdomsvejledning" og "Mål og principper for skolevejledning", som har været sendt i høring.</p> <p>Der tages udgangspunkt i disse målsætninger, og projektet skal i perioden marts 2002 til december 2003 være med til at videreudvikle ungdomsvejledningen og skolevejledningen i Frederikssund kommune.</p> <p>Der søges om kr. 655.682. Projektet er udgiftsneutralt for kommunen.</p> <p><b>Børn- og ungeudvalget den 3. december 2001:</b></p> <p>Børn- og ungeudvalget godkender, at der søges Undervisningsministeriet om midler til et udviklingsprojekt "Kvalitet i ungdomsvejledningen".</p> <p>Undervisningsministeriet har givet tilsagn i brev af 22. marts 2002 om kr. 610.280 til gennemførelse af projektet. Forskellen på det ansøgte og det bevilgede beløb fremkommer ved, at Undervisningsministeriet efterfølgende har bedt om, at det ansøgte beløb blev reguleret på lønsatserne.</p> <p>Bevillingen skal anvendes i perioden 1. marts 2002 til 31. december 2003.</p> <p>Tilskuddet udbetales efter regning halvårligt i projektperioden</p>
<b>Bevilling:</b>	Tillægsbevilling på kr. 305.140 i 2002 og kr. 305.140 i 2003 finansieret ved indtægten fra Undervisningsministeriet.
	Ingen

<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	
<b>Bilag:</b>	Ansøgning med bilag Undervisningsministeriets bevilling af 22. marts 2002.
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at anbefale Økonomiudvalget om en tillægsbevilling på kr. 305.140 i 2002 og kr. 305.140 i 2003 finansieret ved indtægten fra Undervisningsministeriet til projekt "Kvalitet i Ungdomsvejledningen"
<b>Beslutninger:</b>	<b>Børn- og ungeudvalgets møde den 17. april 2002:</b> <b>Indstillingen godkendt.</b>

<b>Sag nr. 34</b>	<b>Børn- og ungeudvalgets budgetforslag 2003 og overslagsårene 2004-2006.</b>
<b>Journal nr.:</b>	00.01.Ø02
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om kommunens styrelse
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Børn- og ungeudvalgets 1. behandling af budgetforslag 2003 og budgetoverslagsårene 2004 - 2006.</p> <p>I henhold til den godkendte tidsplan for budgetlægning 2003, skal fagudvalgene behandle oplæg til høringsrunde i bestyrelser og MED-strukturen.</p> <p>Ifølge Økonomiudvalgets budgetdirektiv vil KL's pris- og lønskøn blive anvendt i den kommende budgetlægning. Økonomisk afdeling har på baggrund heraf udarbejdet rammeopgørelsesskemaer for budgetforslag 2003 og overslagsårene 2004 - 2006 for Børn- og ungeudvalgets område. Budgetrammen er desuden korrigeret for godkendte beslutninger efter godkendelse af flerårsbudget 2002 - 2005.</p> <p>Formanden ønsker desuden, at udvalget drøfter, om der skal ske en reduktion af vikarkontoen på institutionerne set i lyset af de overførte driftsbeløb, eller skal fordelingen mellem den decentrale og den centrale pulje ændres ? (skal i høring)</p> <p>Der foretages en vurdering af dagplejens størrelse på baggrund af beregning af lønudgift og forældrebetaling på dagplejeområdet - eventuel vurdering af Børne Mix-ordningen bl.a. i sommerferien (budgettilpasning) (Bilag 1)</p>

	<p>Skal der ske en reduktion i det kommunale tilskud til vuggestue-pladser? Det reducerede beløb kunne sættes lig det beløb, der ellers ville blive reduceret med i forældrebetalingen, som følge af den ændrede personalenormering.</p> <p>Skal der afsættes ressourcer til løn til forældre, der ønsker at passe børnene selv?</p> <p>Skal renoveringspuljen til skolerne sættes op fra 3 til 5 millioner?</p> <p>Formanden beder udvalget om at tænke over yderligere tiltag, der skal medsendes i høringsmaterialet.</p>
<b>Bevilling:</b>	-
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	-
<b>Bilag:</b>	<p>Rammeopgørelsesskemaer for budgetforslag 2003 og overslagsårene 2004–2006.</p> <p>Forslag til områdebeskrivelser for:</p> <p>104 32 Folkeskolen</p> <p>104 34 Institutioner</p> <p>104 36 Forebyggende foranstaltninger (<i>Områdebeskrivelse udleveres på mødet</i>)</p> <p>104 38 Kommunal tandpleje</p> <p>104 40 Ungdomsskolen</p> <p>Forslag til budgetbemærkninger for:</p> <p>104 32 Folkeskolen og amtslige centerafdelinger</p> <p>104 34 Fælles formål, dagpleje, institutioner og klubber</p> <p>104 36 Bakketoppen (<i>Budgetbemærkning udleveres på mødet</i>)</p> <p>104 38 Kommunal tandpleje</p> <p>104 40 Ungdomsskolen.</p> <p>Beregning dagplejeområdet (bilag 1) ( eftersendes på mail mandag)</p>
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen anbefaler, at materialet udsendes til høring, idet de høringsberettigede får det materiale, der vedrører den enkelte institution samt de tilhørende forslag til områdebeskrivelser og forslag til budgetmærkninger.

<b>Beslutninger:</b>	<b>Børn- og ungeudvalgets møde den 17. april 2002:</b>  <b>Indstillingen tiltrådt med få ændringer i områdebeskrivelser og budgetbemærkninger.</b>
----------------------	--

<b>Sag nr. 35</b>	<b>Indskoling i Frederikssund kommune</b>
<b>Journal nr.:</b>	17.02.07
<b>Lovgrundlag:</b>	Folkeskoleloven
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Børn- og ungeudvalget har haft en dialog med skoleledere og SFO-ledere om projektet anderledes indskoling med henblik på at vurdere, hvorledes en fremtidig indskoling i Frederikssund kommune skal foregå.</p> <p>Skoleledere og SFO-ledere gav udtryk for, at indskoling skulle fortsætte, men ønskede mere tid til samarbejde mellem lærere og pædagoger.</p> <p>Børn- og ungeudvalget besluttede på sidste møde, at alle klasser i indskoling skal tildeles et ens fast antal pædagogtimer.</p> <p>Det blev ligeledes besluttet på baggrund af skolebestyrelsernes ønske om ikke at holde 2 ugers sommerferielukning i SFO at sende et forslag om en ændring i normeringen til høring i bestyrelserne. Normeringsændringen skal finansiere det gamle Byråds beslutning om en besparelse på kr. 700.000 i form af 2 ugers sommerferielukning i SFO.</p> <p>Ressourcen til deltagelse i skolen er det antal pædagogtimer, der skulle have været brugt i tidsrummet fra kl. 12-13 i SFO. Dette svarer til 5 lektioner om ugen pr. klasse. Der er i omregningen taget højde for de overenskomstmæssige omregninger, når pædagoger arbejder i skolen.</p> <p>En ændring i normeringen har næsten ingen betydning for antallet af lektioner, der lægges i skolen.</p> <p>Spørgsmålet om normeringsændring og sommerferielukning vil blive taget op på møde i maj, hvor høringssvarene fra skolebestyrelserne vil foreligge.</p>
<b>Bevilling:</b>	-
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	-

<b>Bilag:</b>	-
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at drøfte indskolingen på baggrund af de beregnede ressourcer.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Børn- og ungeudvalgets møde den 17. april 2002:</b>  <b>Børn- og ungeudvalget beslutter, at der tildeles pædagog-ressourcer til indskolingen svarende til 5 lektioner om ugen pr. klasse.</b>

<b>Sag nr. 36</b>	<b>Fortsættelse af sag nr. 30</b>  <b>Serviceniveau i klubberne</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.11.01
<b>Lovgrundlag:</b>	-
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>En gennemarbejdning af tallene på klubområdet viste flere fejl i KL's rapport. KL blev bedt om at udarbejde en ny beregning på klubområdet.</p> <p>Den reviderede analyse på klubområdet viser, at udgifterne i Frederikssund Kommune i 1996 og 1997 har ligget tæt på gennemsnittet, mens kommunen i 1998 og 1999 har ligget 5-700 kr. højere pr. plads end gennemsnittet. Fra 2000 ligger Frederikssund Kommune – som følge af pladsudvidelsen – ca. 800 kr. lavere end gennemsnittet. Når der korrigeres for forskelle i åbningstider, indskrænkes forskellen mellem Frederikssund Kommune og gennemsnittet til 400 kr.</p> <p>Den lavere lønudgift kan således tilskrives en lavere personalenormering.</p> <p>En ændring af normeringen på klubområdet fra de nuværende 15 til eksempelvis 16 vil betyde en samlet besparelse på kr. 398.000</p> <p>Hvis der ændres på normeringen i daginstitutionerne, skal forslag om ændring sendes til høring i forældrebestyrelserne.</p> <p>BUPL og PMF har ligeledes en høringsret ved normeringsændringer.</p> <p>Desuden skal gøres opmærksom på, at en beregnet besparelse ikke slår fuldt og helt igennem, idet der skal fratrækkes en mindre indtægt på forældrebetalingen.</p>

Ifølge ventelisterne i klubberne mangler der 80-100 klubpladser pr. 1. august 2002. Der er indregnet normering og drift til 60 pladser.

En udvidelse af dyreklubben vil skabe 50 nye pladser. Der er afsat kr. 1.000.000 til udvidelse af dyreklubben.

Forældrebestyrelsen i Klub Mix fremsender ønske om aftenåbning en gang om ugen i Klub Mix.

Forvaltningen foreslår, at der etableres et samarbejde mellem Klub Mix og Klub 107 om en fælles ungdomsklub. Klubben har åben i Klub Mix 2 aftener om ugen og åben i Klub 107 2 aftener om ugen. Klubberne fordeler selv personalet efter behov.

Forældrebestyrelsen gør ligeledes opmærksom på, at der ikke er afsat timer til pedel og sekretær i Klub Mix.

### **Børn- og ungeudvalget den 21. marts 2002:**

Børn- og ungeudvalget bad på sidste møde forvaltningen indkalde klublederne fra klub Nord, klub 107, klub Mix samt ungdomsskoleinspektøren til deltagelse i udvalgets mødet.

Forvaltningen har bedt ungdomsskoleinspektøren om at udarbejde et forslag til en junior ungdomsskole for de 14 årige (8. klasser).

Der er pr. 1. april 2002 tilmeldt 17 børn på 14 år. Pr. 1. august 2001 var der . Et andet tilbud til de 14 årige (8. klasse) ville skabe den nødvendige plads til de kommende 4. klasse børn, der står på venteliste pr. 1. august 2002.

Bygning af en ridehal med tilhørende rytterstue, indkøb af minibus til klub Mix samt en eventuel lille merindskrivning i klubberne med tilhørende ressourcer ville være et alternativ til, at pladsgarantien i klubberne ville kunne opretholdes.

Udvalget foreslog endvidere, at der indføres særskilt betaling for aftenklub.

Udvalget bad om en oversigt over personaletimer i klubberne, idet man ønskede, at tildelingen er ens i alle klubberne, medmindre der er specielle forhold, der gør sig gældende. Timetildelingen fremgår af vedlagte bilag 1.

Udvalget drøftede forældrebetalingen opdelt på dagmodul (kl. 13-17) og et dag/aftenmodul (kl. 13/17-21) og den generelle forøgelse af forældrebetalingen. Disse beregningen fremgår af bilag 2.

**Bevilling:**

-

-



<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	
<b>Bilag:</b>	<p>Analysen på dagpasningsområdet bedes medbragt.</p> <p>Klubbernes virksomhedsplaner bedes medbragt</p> <p>Normering i klubberne (bilag 1)</p> <p>Forældrebetaling (bilag 2) (eftersendes mandag på mail)</p>
<b>Indstilling:</b>	<p>Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at drøfte det fremtidige serviceniveau i klubberne, samt drøfte tiltag, der kan sikre opretholdelse af pladsgarantien.</p>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Børn- og ungeudvalgets møde den 17. april 2002:</b></p> <p><b>Børn- og ungeudvalget ønsker at ændre åbningstiden i klubberne.</b></p> <p><b>Der foreslås følgende åbningstider i alle klubber:</b>  <b>Mandag-torsdag kl. 12.00 - 17.30 og fredag kl. 12.00 - 17.00.</b></p> <p><b>Aftenklub alle klubber, 3 aftener kl. 18.00-21.00.</b>  <b>Klubberne holder aftenlukket på skift, således at der altid er aftenåben i én af klubberne fra mandag til torsdag. Fredag er lukket.</b></p> <p><b>Der tildeles 10 ugentlige timer til fredagsaktivitet til klub Mix, Klub 107 og Klub Nord.</b></p> <p><b>Dyreklubben tildeles 50 timer til fodring, weekend-fodring og supplerende drift.</b></p> <p><b>Der tildeles ugentligt til havemand og snerydning 2 timer til Klub Mix, 3 timer til Klub 107 og 2 timer til Klub Nord.</b></p> <p><b>Det foreslås, at klubberne kun er for 4.-7. klasse.</b></p> <p><b>De frigjorte ressourcer bruges til etablering af en juniorklub i Ungdomsskoleregi for 8. klasse med en åbningstid fra kl. 14.00 - 17/17.30 i 4 dage ugentlig i 40 uger.</b></p> <p><b>Det forudsættes, at medarbejderne fra Ungdomsskolen er med før sommerferien i klubberne for at sikre overgangen fra klub til juniorklub.</b></p> <p><b>Udvalget er indstillet på at bygge en ridehal i tilknytning til dyreklubben. Udvalget ønsker indhentet konkrete tilbud til næste møde.</b></p>

<b>Forslaget sendes til høring, og høringssvaret behandles på udvalgets møde i juni.</b>
--

<b>Sag nr. 37</b>	<b>Eventuelt</b> <b>Børn- og ungeudvalget valgte Bente Nielsen som repræsentant i Kommunernes Lærerpensions Udligning.</b>
-------------------	---

sign.

sign.

sign.

---

**Bente Nielsen**

---

**Anette Lauge Jensen**

---

**Selim Yumuk**

sign.

sign.

sign.

---

**Jesper Thorup**

---

**Morten Skovgaard**

---

**Mogens Højenvang**